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Presentation av föreslagna personer till styrelsen för Funktionsrätt 

Sörmland 

Solveig Lundström, föreslagen till ordförande 

Ordförande FUB Sörmland, ordförande S:T Eskils kulturförening, 

ledamot RFFF Region Sörmland, Ordförande Rödakorskretsen 

Eskilstuna, Leder Samverkansgrupp Ukraina: med frikyrkorna samt 

Eskilstuna församling. 

Ledare och grundare av Positivet I FUB. Samverkan mellan FUB, Tuna 

skolområde samt kulturskolan. Kulturskolans musiklärare är på tre skolor 

under skoltid. Positivet är en kör som består av 30 medlemmar som 

träffas varje tisdag på kvällstid och ger en konsert varje år i konserthallen 

med gästartister samt musiker från Kulturskolan. Konferencier är alltid 

Peter Torsén. I år blir det 10 års jubileum. Eskilstuna Kommunföretag gör 

detta möjligt.  

Före detta uppdrag: FUB Eskilstuna ordförande, , ordförande 

Handikapprådet, ledamot SISU Förbundsstyrelse, ledamot 

Breddidrottsrådet Riksidrottsförbundet, ledamot SISU Idrottböcker bolag, 

ledamot Bosöns folkhögskola samt Bosöns utbildningsradion. Vice 

förbundsordförande Korpen, ordförande Korpen Sörmland/ Västmanland, 

ledamot EFCS (Europa Federation for compani sport) Ledamot i 

nordiska rådet för företags och breddidrott. 

Politik: Vice samt ordförande för socialnämnd, ordförande Kultur och 

Fritidsnämnd, ordförande Barn och Utbildning, ledamot i 

kommunstyrelsen samt strategiskt utskott. Ordförande Eskilstuna 

församling, ordförande Ekonomiutskottet Strängnäs stift, ledamot 

Strängnäs stiftsstyrelse samt stiftsfullmäktige, ledamot i Kyrkomötet samt 

ekumenik utskottet. 

Utbildning: Speciallärare, Lärarhögskolan plus lite till. 

Arbetat på Eskilstuna kommun samt i Kalix kommun. 

Dessutom på Lekoteket FUB Eskilstuna.  

 

Anneli Johansson, föreslagen till ledamot i styrelsen 

Jag började min bana inom området funktionshinder 1997 när jag fick 

mitt fjärde barn, Joel. Joel föddes med flera funktionsnedsättningar som 

påverkat honom och oss som familj på olika vis. Själva Joel har aldrig 
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varit en belastning men vi blev snart varse att samhället i stort inte var 

anpassat för familjer med behov utöver det ”vanliga” vilket har skapat 

onödiga belastningar och försvårat livet mer eller mindre i olika perioder. 

Med erfarenhet från min yrkesbana som barnskötare, undersköterska, 

socialtjänst och nuvarande skolkurator tycker jag mig ha en bred 

förståelse och kunskap för hur människors behov utifrån ålder, funktion 

och situation kan variera.  

Jag kom i kontakt med RBU, Rörelsehindrade barn och ungdomar när 

Joel var ett par år gammal och sedan dess har jag intresserat mig för 

olika frågor inom området och funnit glädje och styrka i att driva viktiga 

frågor tillsammans med andra. Ibland har det känts övermäktigt och 

tungt att sitta i en styrelse och jag gjorde en paus på ett par år. Dock 

drev mitt envisa intresse mig tillbaka och jag blev återigen en del av 

styrelsen där vi har ett gott samarbete och hjälps åt för att vi alla ska 

orka fortsätta det viktiga arbetet. 

Förutom arbete och intresset för funktionshinderfrågor återhämtar jag 

mig gärna med trädgårdsarbete och umgås så mycket jag kan med mina 

fyra barn, åtta barnbarn samt vår hund. 

 

Birgitta Rinman, föreslagen till ledamot i styrelsen 

Jag är 57 år gammal, har två universitetsutbildningar i bakgrunden och 

jobbar som personlig assistent till min vuxne son. Under min första 

utbildning läste jag bland annat statskunskap, juridik, nationalekonomi 

och kulturgeografi. Härifrån bär jag bland annat med mig en vana av att 

göra utredningar och skriva rapporter. Min andra utbildning var 

lärarprogrammet och den har bidragit med en viss kunskap och 

erfarenhet av att arbeta pedagogiskt och anpassa mitt uttryckssätt efter 

olika behov. 

 

I min bakgrund finns en ganska gedigen erfarenhet av styrelsearbete. 

Jag har varit styrelseledamot, samt haft andra förtroendeuppdrag, för 

olika bostadsrättsföreningar, kooperativ samt ideella föreningar genom 

åren. Vid tre tillfällen har jag även varit med och startat upp en ny 

förening. Jag har innehaft de flesta roller men har aldrig varit, och vill 

heller aldrig bli, kassör. Jag älskar matematik men fullkomligt avskyr 

bokföring. Det har även hunnits med ett antal olika utbildningar i 

styrelsearbete genom åren. Man får ju ofta gå en sådan när man kliver in 

i en ny styrelse. 
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Mina största erfarenhetsområden inom funkisvärlden är från 

flerfunktionsnedsättningar och intellektuella funktionsnedsättningar, men 

jag har även vissa erfarenheter av vissa diagnoser inom 

neuropsykiatriska områden genom andra anhöriga. Genom min 

lärarutbildning fick jag även viss kunskap om, och erfarenhet av, 

exempelvis dyslexi och dyskalkyli. 

 

Mina starka sidor relaterade till att arbeta i styrelsen för funktionssätt 

Sörmland är förmåga att se olika perspektiv och att kunna hitta 

sammanhang. Jag har även lätt för att skriva texter och rapporter. Mina 

svagheter är en trötthet som kommer i perioder och som är relaterad till 

en tidigare utmattningsdiagnos. Det finns även en sårbarhet i att min 

som har vacklande hälsa och behöver mycket av den energi och tid jag 

har. Slutligen jobbar jag även schemalagt vilket innebär en del kvällspass 

vilket kan vara svårigheter när möten är förlagda till kvällstid. Det 

innanför å andra sidan att jag är ledig på dagtid ibland och har möjlighet 

att delta i eventuella möten så dagtid istället. 

 

Veronica Soldan, föreslagen till ledamot i styrelsen 

Veronica Soldan heter jag och är 50 år. Jag är ordförande I Neuro Västra 

Sörmland samt för Neuro Sörmland. Samt Kassör i Funktionsrätt 

Katrineholm. Har tidigare jobbat som kanslist på DHR Västra Sörmland. 

Jag har MS sedan 1997. 

På fritiden tycker jag om att baka och laga mat. Umgås med mitt 

barnbarn Som blir 12 år i år. Lite kort om mig. Tycker om att ha ordning 

på saker och ting. Får jag en uppgift gör jag den gärna på en gång 

medan det är färskt så det inte blir fel. Brinner för att hjälpa folk på alla 

sätt jag kan.  

 


